
i boc.cantabria.esPág. 12100

MIÉRCOLES, 25 DE MAYO DE 2022 - BOC NÚM. 100

1/3

C
V

E-
20

22
-3

80
7

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2022-3807   Resolución por la que se procede a modifi car el Anexo II a la Reso-
lución de 29 de abril de 2022, por la que se declaran decaídos en el 
derecho al nombramiento como personal estatutario fi jo en la cate-
goría estatutaria de Enfermero/a en las Instituciones Sanitarias de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, y se otorga plazo a adjudicata-
rios ya nombrados para optar a la revisión del destino adjudicado en 
dicha categoría estatutaria, publicada en el Boletín Ofi cial de Canta-
bria número 89, de 10 de mayo de 2022.

   Por resolución del consejero de Sanidad de 28 de abril de 2022 (Boletín Ofi cial de Cantabria 
número 88, de 9 de mayo de 2022), en ejecución de resolución de recurso de alzada, se mo-
difi ca el orden de prelación de la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo 
para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria 
de Enfermero/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con-
vocada por Orden SAN/44/2018, de 24 de mayo, y Orden acumulada SAN/58/2017, de 29 de 
diciembre, y por resolución del Consejero de Sanidad de 29 de abril de 2022 (Boletín Ofi cial de 
Cantabria número 89, de 10 de mayo de 2022), se otorga plazo a adjudicatarios ya nombrados 
para optar a la revisión del destino adjudicado en dicha categoría, relacionados en el Anexo II 
de la citada Resolución. 

 Posteriormente, el director gerente del Servicio Cántabro de Salud procede a remitir, me-
diante escrito de fecha 12 de mayo de 2022, nueva propuesta de aspirantes con opción para 
revisar el destino adjudicado, que incluye a dos aspirantes adicionales a los publicados en el 
Anexo II de la citada resolución de 29 de abril de 2022, por lo que procede modifi car la citada 
relación para incluir a los mismos. 

 Así mismo, advertido error en la asignación del orden de prelación de los aspirantes po-
sicionados entre los números 428 y 448 en el Anexo II de dicha resolución de 29 de abril de 
2022, al no corresponderse con el orden de prelación publicado, en ejecución de resolución de 
recurso de alzada, por resolución de 28 de abril de 2022, se procede a su corrección por esta 
resolución. 

 En consecuencia, en uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con 
 lo establecido en la Orden SAN/44/2018, de 24 de mayo, y Orden acumulada SAN/58/2017, 

de 29 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el 
sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Enfermero/a en las Ins-
tituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 

 RESUELVO 

 Primero.- Modifi car el Anexo II de la resolución del consejero de Sanidad de 29 de abril de 
2022, para incluir a las aspirantes Dña. Beatriz Maza Igual y Dña. Celia Muro López en la rela-
ción de aspirantes con opción de revisar destino adjudicado. 

 Segundo.- Corregir el orden de prelación asignado a los aspirantes relacionados en el Anexo 
II de la resolución del consejero de Sanidad de 29 de abril de 2022, para que se corresponda 
con el orden de prelación publicado en ejecución del recurso de alzada, en la resolución del 
Consejero de Sanidad de 28 de abril de 2022. 

 Tercero.- Como consecuencia de los apartados anteriores, el Anexo II de la citada resolu-
ción de 29 de abril de 2022 queda sustituido por el Anexo a esta resolución. 



i boc.cantabria.esPág. 12101

MIÉRCOLES, 25 DE MAYO DE 2022 - BOC NÚM. 100

2/3

C
V

E-
20

22
-3

80
7

 Cuarto.- La presente resolución reabre el plazo para optar a la revisión de destino, previsto 
el apartado 2.1 de la citada resolución de 29 de abril de 2022, en diez días naturales, a partir 
del día siguiente a su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Santander, 16 de mayo de 2022. 
 El consejero de Sanidad, 
 Raúl Pesquera Cabezas. 

  

 
ANEXO 

ASPIRANTES CON OPCIÓN DE REVISAR DESTINO ADJUDICADO  

TURNO LIBRE 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DISCAPACIDAD DNI 

279 MURO LOPEZ, CELIA  ****9409* 

289 ORTIZ LECANDA, SUSANA  ****0059* 

295 TRUJILLO RODRIGUEZ, CRISTINA  ****3417* 

299 RUIZ HERRAN, CONSUELO (1) ****6652* 

300 RUIZ SECO, PILAR  ****8122* 

301 SIERRA ALONSO, SARA  ****0899* 

310 SANCHEZ CALLES, MARIA DOLORES  ****3661* 

314 GONZALEZ DEL VALLE, MARIA  ****2009* 

324 SAN MIGUEL BOLADO, JOSE LUIS  ****9556* 

329 DE LA FUENTE RODRIGUEZ, ANA ISABEL  ****3039* 

331 MACHO DIAZ, SARA  ****3691* 

332 HERNANDEZ SAINZ, ANA MARIA  ****5569* 

340 PEREZ GOMEZ, LOURDES  ****7313* 

341 ORTIZ LAZARO, AINARA  ****6786* 

343 DIAZ GOMEZ, PAULA  ****7652* 

345 DIEZ LOPEZ, MARINA  ****6351* 

347 ARMAS DIAZ, YUDIT  ****7611* 

350 DE LA FUENTE OTERMIN, MARIA JOSE  ****2225* 

351 GUTIERREZ SANDOVAL, ODILA  ****1368* 

353 CAYON GAMA, PATRICIA  ****8018* 

361 RUIZ GONZALEZ, LUCIA  ****3773* 

364 REVUELTA MANTECON, CRISTINA  ****4053* 

368 DIAZ-RIVAVELARDE SAIZ, PABLO  ****8987* 

369 FERNANDEZ RUIZ, NIEVES  ****1696* 

370 PEREZ DIEGO, ZULEMA  ****1446* 

371 GUTIERREZ PEREZ, SILVIA  ****3818* 

373 HUERTA FERNANDEZ, MARTA  ****9419* 

376 TORICES CASQUERO, ELENA  ****9349* 

378 DE LA FUENTE RODRIGUEZ, AIDA  ****3912* 

380 AZNAREZ ZANGO, ANA ISABEL  ****8498* 

382 BOO PUENTE, MARIA JOSE  ****0941* 

384 PEÑA OTERO, DAVID  ****8745* 

385 TERAN HERRERA, MARIA ANGELES  ****1482* 

391 ZORRILLA VARELA, CAROLINA  ****7078* 

393 GONZALEZ FERNANDEZ, AMANDA  ****1172* 

394 CALDERON LANDERAS, MARIA  ISABEL  ****2759* 

395 SAINZ GONZALEZ, MARIA  ****4071* 

397 PRIETO SERRANO, MARIA DEL CARMEN  ****2429* 

410 MARTINEZ SENDINO, VIRGINIA  ****7407* 

414 CRESPO TUNDIDOR, JUAN LUIS  ****0837* 

415 SANTOS QUINTANILLA, MARIA  ****5552* 

419 LOPEZ MIRONES, MARTA  ****7870* 



i boc.cantabria.esPág. 12102

MIÉRCOLES, 25 DE MAYO DE 2022 - BOC NÚM. 100

3/3

C
V

E-
20

22
-3

80
7

 
ANEXO 

ASPIRANTES CON OPCIÓN DE REVISAR DESTINO ADJUDICADO  

TURNO LIBRE 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DISCAPACIDAD DNI 

420 SUAREZ GONZALEZ, SANDRA  ****2782* 

421 DE LAS HERAS OSORNO, MARIA ISABEL  ****0346* 

423 SANZ GONZALEZ, MARIA  ****0591* 

425 SAINZ-EZQUERRA RUIZ, LETICIA  ****0175* 

429 MOJA MATEOS, LEIRE  ****2833* 

431 VARELA PEREDA, NURIA  ****0331* 

432 SANCHEZ DEL CERRO, VERONICA MARTA  ****3135* 

434 RUBIO ALONSO, PATRICIA  ****1516* 

438 AZPEITIA MADRIGAL, RAQUEL  ****5046* 

439 CRESPO CUESTA, MARIA EVANGELINA  ****6161* 

440 CANO BANCES, TANIA  ****2373* 

442 MAZA IGUAL, BEATRIZ  ****9442* 

444 JORDAN DIGON, SONIA  ****3442* 

447 VALLEJO ISASI, MARTA  ****3217* 

460 MIRANDA SALMON, ANGELA  ****2976* 

467 NARCISO PILA, GEMMA MARIA (1) ****3929* 

471 CARREGAL SAN EMETERIO, CARLOS (1) ****2406* 

472 MORANT VALVERDE, AINHOA (1) ****4341* 

473 SAIZ DEL POZO, SONIA (1) ****8839* 

 
(1) Reserva de discapacidad general 

  
 2022/3807 


		Gobierno de Cantabria
	2022-05-20T08:17:10+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




